CLÁUSULA SÉTIMA - SEGURO DE VIDA  

7.1 As empresas manterão o seguro de vida de seus empregados, sem nada descontar destes, com capital 
segurado, para motoristas no valor equivalente a 10 (dez) vezes o salário nominal destes e, no valor de R$ 
22.893,78 (vinte e dois mil, oitocentos e noventa e três reais e setenta e oito centavos) para todos os 
demais empregados, a vigorar a partir da data do vencimento da apólice, compreendendo as seguintes 
coberturas: MORTE NATURAL, MORTE ACIDENTAL E INVALIDEZ PERMANENTE POR ACIDENTE, total 
ou parcial.